
I ^
f it?

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(семидесятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2021 года № 673

Об утверждении отчета о результатах 
приватизации муниципального
имущества Котласского
муниципального района Архангельской 
области за 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации 
муниципального имущества Котласского муниципального района Архангельской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов Котласского муниципального района 
Архангельской области от 26.03.2021 № 661, заслушав и обсудив отчет о результатах 
приватизации муниципального имущества Котласского муниципального района 
Архангельской области за 2020 год, Собрание депутатов Котласского муниципального 
района Архангельской области РЕШИЛО:



Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Котласского муниципального района 
Архангельской области 

от 30.04.2021 № 673

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
Котласского муниципального района Архангельской области за 2020 год

Перечень недвижимого имущества, находившегося в муниципальной собственности Котласского муниципального района 
Архангельской области, приватизированного в 2020 году

№
п/п

Наименование и местонахождение 
объекта недвижимости

Способ
приватизации

Начальная цена, руб. 
(с учетом НДС)

Цена продажи, руб. 
(с учетом НДС) Реквизиты

договора
купли-продажи

Поступление в 
бюджет, руб.объекта

недвижи
мости

земель
ного

участка

объекта
недвижи

мости

земель
ного

участка

1

Объекты недвижимости, проданные единым 
лотом:
1) здание детского отделения,
2) земельный участок,
расположенные по адресу: Архангельская 
область, Котласский муниципальный район, 
городское поселение «Сольвычегодское», 
город Сольвычегодск, улица Красная, дом 27-а

Продажа без 
объявления цены 
15 июля 2020 года

0,00 0,00 2 200,00 3 300,00 от 20.07.2020 
№ 89 5 500,00

Перечень движимого имущества, находившегося в муниципальной собственности Котласского муниципального района 
Архангельской области, приватизированного в 2020 году

№
п/п

Наименование
имущества

Способ , 
приватизации

Начальная цена, руб. 
(с учетом НДС)

Цена продажи, руб. 
(с учетом НДС)

Реквизиты договора 
купли-продажи

Поступление в 
бюджет, руб.

1
Транспортное средство
(марка, модель: УАЗ-315302, 
год изготовления: 2003)

Продажа посредством 
публичного предложения 

21 января 2020 года
5 930,00 2 965,00 от 24.01.2020 № 72 2 965,00



2
Транспортное средство
(марка, модель: ГАЗ-31105, 
год изготовления: 2007)

Продажа посредством 
публичного предложения 

19 марта 2020 года
15 000,00 22 500,00 от 20.03.2020 № 74 22 500,00

3 М еталлолом
(количество 2689,2 кг)

Продажа без объявления цены 
7 апреля 2020 года 0,00 12 000,00 от 08.04.2020 №75 12 000,00

4
Станок
настольно-сверлильный
(модель: НС-Ш, год выпуска: 1978)

Продажа на аукционе 
28 апреля 2020 года 500,00 11 850,00 от 06.05.2020 № 76 11 850,00

5
Станок
токарно-винторезный
(год выпуска: 1980)

Продажа на аукционе 
28 апреля 2020 года 1 800,00 20 070,00 от 06.05.2020 № 77 20 070,00

6
С танок
токарно-винторезный
(год выпуска: 1980)

Продажа на аукционе 
28 апреля 2020 года 1 800,00 19 440,00 от 06.05.2020 № 78 19 440,00

7
С танок
настольно-сверлильный
(модель: НС-Ш, год выпуска: 1978)

Продажа на аукционе 
28 апреля 2020 года 500,00 12 150,00 от 06.05.2020 № 80 12 150,00

8

Станок
настольный горизонтально
фрезерный (учебный)
(модель: НГФ 110LII3, 
год выпуска: 1978)

Продажа на аукционе 
29 апреля 2020 года 1 200,00 12 180,00 от 06.05.2020 № 79 12 180,00

9

Станок
токарны й по дереву (учебный)
(модель: СТД-120М, 
год выпуска: 1978)

Продажа на аукционе 
29 апреля 2020 года 600,00 1 860,00 от 06.05.2020 №81 1 860,00

10 Станок токарный
(год выпуска: 1978)

Продажа на аукционе 
29 апреля 2020 года 520,00 3 172,00 от 06.05.2020 №83 2 643,33

11
Точило электрическое
(модель: ЭТМ-66, 
год выпуска: 1974)

Продажа на аукционе 
30 апреля 2020 года 260,00 884,00 от 06.05.2020 № 86 736,67

12 Точило электрическое
(модель: ЭТ-75, год выпуска: 1978)

Продажа на аукционе 
30 апреля 2020 года 190,00 513,00 от 07.05.2020 № 85 513,00



13
Транспортное средство
(марка, модель: УАЗ-220692, 
год изготовления: 2002)

Продажа на аукционе 
19 мая 2020 года 37 900,00 54 955,00 от 20.05.2020 № 87 45 795,83

14
Транспортное средство
(марка, модель: ГАЗ-322132, 
год изготовления: 2012)

Продажа на аукционе 
20 мая 2020 года 87 200,00 231 080,00 от 21.05.2020 № 88 192 566,67

15
Транспортное средство
(марка, модель: ПАЗ 32053-70, 
год изготовления: 2008)

Продажа посредством 
- публичного предложения 

20 августа 2020 года
57 100,00 28 550,00 от 21.08.2020 № 90 23 791,67

16
Транспортное средство
(марка, модель: ПАЗ 32053-77, 
год изготовления: 2007)

Продажа посредством 
публичного предложения 

20 августа 2020 года
57 100,00 28 550,00 от 21.08.2020 №91 23 791,67

17
Транспортное средство
(марка, модель: ГАЗ-32213, 
год изготовления: 2006)

Продажа посредством 
публичного предложения 

30 сентября 2020 года
38 300,00 19 150,00 от 02.10.2020 № 92 19 150,00

18
Транспортное средство
(марка, модель: ГАЗ-322121, 
год изготовления: 2008)

Продажа посредством 
публичного предложения 

30 сентября 2020 года
55 800,00 41 850,00 от 01.10.2020 №93 41 850,00

19

Станок
фуговально-пильный
(школьный)
(модель: ФПШ-5 М, 
год выпуска: 1987)

Продажа без объявления цены 
10 ноября 2020 года 0,00 1 200,00 от 12.11.2020 №95 1 200,00

20 Печь муфельная
(год выпуска: 1978)

Продажа без объявления цены 
10 ноября 2020 года 0,00 300,00 от 12.11.2020 № 94 300,00

Перечень имущества Котласского муниципального района Архангельской области, не приватизированного в 2020 году

№
п/п

Наименование
имущества

Начальная цена, руб. 
(с учетом НДС) Результат приватизации

1
Транспортное средство
(марка, модель: ПАЗ 32053-70, 
год изготовления: 2011)

190 000,00

Применялись такие способы приватизации, как продажа на аукционе (22 июня 2020 
года, 17 августа 2020 года и 23 сентября 2020 года), продажа посредством публичного 
предложения (5 ноября 2020 года и 22 декабря 2020 года). Объект не приватизирован в 
связи с отсутствием заявок со стороны покупателей.



Доходы бюджета Котласского муниципального района Архангельской области 
от приватизации муниципального имущества Котласского муниципального района Архангельской области в 2020 году

№
п/п Вид имущества Количество объектов. Запланировано поступлений 

в бюджет, руб.
Фактически поступило 

в бюджет, руб.

1 Недвижимое имущество 2 0,00 5 500,00

2 Движимое имущество 
(в т.ч. материальные запасы) 20 0,00 467 353,84

Итого 0,00 472 853,84


